
 1

Uchwała Nr 739/23 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 9 października 2023 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art.10 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586)  oraz 
§ 11 pkt 2 uchwały Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala 
co następuje: 
 
W uchwale Nr LXIV/332/22 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionej uchwałami Rady Powiatu Obornickiego 
Nr LXV/336/23 z dnia 5 stycznia 2023 r., Nr XLVI/343/23 z dnia 26 stycznia 2023 r., 
Nr LXVII/350/23 z dnia 23 lutego 2023 r., Nr LXVIII/355/23 z dnia 30 marca 2023 r., 
Nr LXIX/359/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r., Nr LXXI/365/23 z dnia 6 czerwca 2023 r., 
Nr LXXIII/371/23 z dnia 29 czerwca 2023 r., Nr LXXIV/374/23 z dnia 9 sierpnia 2023 r., 
Nr LXXV/383/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r., Nr LXXVI/388/23 z dnia 26 września 2023 r. oraz 
uchwałami Zarządu Powiatu Obornickiego Nr 610/23 z dnia 7 lutego 2023 r., Nr 631/23 
z dnia 27 lutego 2023 r., Nr 653/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r., Nr 676/23 z dnia 16 maja 
2023 r., Nr 682/23 z dnia 30 maja 2023 r., Nr 688/23 z dnia 12 lipca 2023 r., Nr 692/23 z dnia 
21 lipca 2023 r., Nr 704/23 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  wprowadza się poniższe zmiany: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 490.509,38 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 99.620.499,33 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         75.410.363,28 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    24.210.136,05 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 215.935,58 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 9 025 958,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 490.509,38 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2023 będą wynosiły 116 175 963,25 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       80.679.549,12 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     35.496.414,13 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 



 2

 4 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 215.935,58 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 9 025 958,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie 
 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 4 października 2023 r. znak: 
FB I. 3111.406.2023.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 
150.634,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za 
ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy. 

    Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 
2. Minister Finansów pismem z dnia 3 października 2023 r. poinformował Zarząd 

Powiatu o przyznaniu środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 
o 274.573,80 zł, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Po stronie dochodów zmianę 
wprowadzono w rozdziale 75802. 
Po stronie wydatków w rozdziałach: 

 80102 – Szkoły podstawowe specjalne - 75.022,71 zł, 
 80115 – Technika – 81.722,15 zł, 
 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia - 24.761,74 zł, 
 80120 – Licea ogólnokształcące – 64.952,79 zł, 
 80134 - Szkoły zawodowe specjalne - 5.371,44 zł, 
 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne - 22.742,97 zł. 
 
3. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 5 października 2023 r. znak: 

FB I. 3111.420.2023.6 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – o kwotę 6.050,58 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

    Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 
4. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 28 września 2023 r. znak: 

FB I. 3111.389.2023.15 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – o kwotę 59.251,00 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na działalność zespołów. 

    Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

5. W rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze – zmniejsza się wydatki o 23.000,00 zł, 
którą przesuwa się do rozdziału 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych – na wypłatę świadczeń na usamodzielnienie pieniężne 
wychowanków placówek.  

 
 

 
 


